
CABASE abr-2020

Resumen de tráfico IXP POS

Cloudflare Facebook Google Netflix

MARANDU COMUNICACIONES S.E. 2.795,4          -            1.734,9     525,2        -            5.055,5       9.745,4        93%

RESEARCH SRL 1.537,3          -            180,9        -            -            1.718,2       2.113,1        23%

BROADBANDTECH SA 552,4             -            75,2          67,5          -            695,1          1.009,9        45%

COOP. ELECT. LTDA DE OBERA 333,5             -            32,8          30,2          -            396,5          533,6           35%

COMUNICACIONES Y SERVICIOS SRL 94,6               -            29,4          -            -            124,0          175,8           42%

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 8,7                 -            2,0            1,7            -            12,4            15,1             22%

MULTIMEDIOS S A P E M -                 -            -            -            -            -             1,2               

8.001,7       13.594,1      70%

Rendimiento 

de IXP %
MIEMBRO

Transporte 

Mb al 95 %

Carga Caches Local 95 % Total 

Transporte

 al 95 % 

MB 

Tomados de 

IXP

Página 1 de 2



CABASE abr-2020

Resumen de tráfico IXP POS

GOOGLE FACEBOOK

1 1

4 3

NETFLIX CLOUDFLARE

RATIOS EFICIENCIA

624,6

2.055,0
2.329,0

6.304,7

GOOGLE FACEBOOK NETFLIX CLOUDFLARE

Entrega de Caché Locales

AB a pagar AB Out

8.469,9
9.243,1

11.184,0

13.594,1

ene-20 feb-20 mar-20 abr-20

Mb Totales tomados del IXP
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